Российская  Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Бутрахтинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2019 г.                              д.Бутрахты                                                  № ____
О мероприятиях по защите
лесов от пожаров

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Республики Хакасия от 17.11.1998 г. №43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Республики Хакасия», в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории  Бутрахтинского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 п о с т а н о в л я е т:
1. В период пожароопасного периода ограничить доступ населения в лесной фонд, запретить отжиг сухой травы на покосах.
2. Обязать директоров школ Кулумаеву А.В., Чебодаеву Т.В. проводить профилактическую работу с учениками по пожарной безопасности.

3. Обязать фельдшера Бутрахтинского ФП Токоякову Н.Н. сделать необходимый запас медикаментов на пожарный период.

4. Главному бухгалтеру Сульбирековой А.С. создать резерв финансовых средств для ГСМ.
5. Постановление администрации Бутрахтинского сельсовета от 07.03.2018 г. №30 «О мероприятиях по защите лесов от пожаров» считать утратившим силу.

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
       Глава Бутрахтинского сельсовета                                                         С.М.Боргояков